
 

 

DUBEN: NAŠE ZEMĚ KULATÁ 

 

 Voda, voděnka 

• Bez vody není život: důležitost pro člověka, živočichy i rostliny, koloběh 

vody, ochrana před znečištěním, mokřady  

• Voda jako žível: déšť, přívalový déšť, záplavy, ochrana před nebezpečím   

• Život u vody a ve vodě: jezera, řeky, potoky, oceány a moře, vodní rostliny, 

vodní živočichové 

• Pokusy s vodou: skupenství (kapalné, pevné, plynné) 

 

Třídění odpadu 

• Odpad: co je odpad, proč třídíme, barvy kontejnerů a popelnic, jak 

můžeme předcházet vzniku odpadů 

• Sběrný dvůr: co to je, jak funguje, jak se věci dostanou do sběrného 

dvora, exkurze do sběrného dvora 

• Recyklace: které materiály můžeme recyklovat, co z nich lze vyrobit 

• Den Země: proč je důležité chránit přírodu, jak se můžeme zapojit 

                                                                        
 

 

Angličtina 

• Píseň: The Water Cycle 

• 5 Little Ducks 

• Píseň: Mother Earth 

• Píseň: Recycling Song 

 

 

Konkrétní cíle 

• Seznámit se s koloběhem vody, co jsou a jak fungují mokřady 

• Zjistit, proč je voda důležitá pro život a jak ji můžeme chránit 

• Poznat některé vodní rostliny a živočichy 

• Seznámit se s pojmy třídění odpadů a recyklace 

• Rozlišit jednotlivé popelnice podle barev a přiřadit správně tříděné materiály 

• Zamyslet se nad tím, co můžeme udělat, aby naše planeta Země byla krásná a 

zdravá 

 

 


